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Uttalelse til varsel om utvidet planområde for reguleringsplan - Heggvin næringspark, 

Hamar kommune.  

Jordvernalliansen i Innlandet, bestående av en rekke organisasjoner innen landbruk, miljø og 

fagbevegelse, arbeider for bevaring av dyrket mark og matjord, og mot en stadig forverring av norsk 

sjølforsyningsgrad og matsikkerhet. 

Jordvernalliansen viser til varsel om utvidet planområde for reguleringsplan for Heggvin næringspark i 

Hamar kommune.  

Jordvernalliansen i Innlandet har følgende merknader til den varslede reguleringsplanen: 

• Utvidelsen er i strid med gjeldende, nylig vedtatte kommuneplan. Det er prinsipielt uheldig at en 

kommune fraviker sin kommuneplan, særlig når arealplanen er av nyere dato. En kommuneplan 

vedtas først etter omfattende offentlig debatt og høring, og allmenheten bør ha sikkerhet for at 

den står fast. Det gjelder ikke minst hvilke arealer med dyrka mark som kommunen tillater å bygge 

ned i planperioden. En reguleringsplanprosess vil alltid være mindre påaktet og bli mindre 

debattert – offentlig ettersyn til tross.  

 

• Kommunen begrunner den varslede utvidelsen med «interesse og henvisninger fra flere større 

aktører som trenger større sammenhengende arealer for kraftkrevende næring. En av 

forutsetningene er at området har et sammenhengende areal.» Jordvernalliansen har forståelse 

for at en kommune kan ha behov for å legge til rette for næringsetableringer av stor 

samfunnsmessig betydning, og at det kan skje uavhengig av normal rullering av kommuneplanen. 

Vi vil ikke motsette oss at noe dyrka mark kan bli omdisponert i en slik sammenheng.  

Da er det imidlertid viktig at slike næringsstrategiske omsyn kommer tydelig til uttrykk i 

bestemmelsene til reguleringsplanen. En må ha sikkerhet for at jordbruksarealer ikke skusles bort 

på mindre betydningsfulle etableringer dersom den store og viktige etableringen skulle utebli. 

Jordvernalliansen forutsetter at det skrives inn i bestemmelsene at de berørte jordbruksarealene 

bare kan omdisponeres under helt bestemte vilkår. 
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DISSE ORGANISASJONENE DELTAR I JORDVERNALLIANSEN I INNLANDET REGIONALT ELLER PÅ FYLKESNIVÅ: 
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• Vi vil videre forutsette at kommunen tar en vurdering av om andre jordbruksarealer som 

arealplanen tillater omdisponert, kan tas ut som en erstatning for et eventuelt tap på Heggvin. Det 

bør være et mål at kommunens samla arealregnskap forblir uforandret. 

 

 

Med vennlig hilsen arbeidsutvalget i Jordvernalliansen i Innlandet, 

Elektronisk godkjent, uten underskrift 

 

Lars Opsal jr   Lars Mæhlum    Odd Erik Kokkin Lars Arne Mjørlund 

Innlandet Bondelag  Naturvernforbundet i Hedmark  LO i Innlandet  Innlandet Bondelag 
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